
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° ogi - 2017 - GRJ/GGR 

HUANCAYO, 1 0 11AR 2017 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°044-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático dentro de Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín, en toda las Fuentes de Financiamiento, 
correspondiente al mes de febrero 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40°, del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, son Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los:: 
créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional, para 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional 
Programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten 
visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal. Además deben ser 
aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina 
de Presupuesto o de la que haga su veces en la Entidad; 

Que, el inciso i), literal b), numeral 22.1 del artículo 22, de la Directiva 
N°005-2010-EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada 
mediante Resolución Directoral N°027-2014-EF/50.01, precisa que, las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático;  efectuadas 
en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego 
Presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto yio 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
Gasto y Genérica del Gasto; éstas modificaciones presupuestarias deben 
permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su 
ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego; 

GERENCIA GENERAL  

Doc. N1 51; 3966  
EXP.  



IDENTIDAD' 

GOBIERNO R 	L JUNIN 

AbaJAVIER YAURI SALOME 
GEL  NTE GENERAL REGIONAL 

Gobierno Regional Junín 

Que, habiendo concluido el mes de febrero del Ejercicio Presupuestal 
2017, es pertinente formalizar las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en 
el Nivel Funcional Programático dentro de Unidades Ejecutoras, a fin de 
viabilizar el cumplimiento de metas presupuestarias según la priorización de 
gastos aprobada por el Titular del Pliego, de acuerdo a lo señalado en los 
anexos adjuntos a la presente Resolución; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Formalizar las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras 
del Gobierno Regional del Departamento de Junín, conforme al anexo que se 
adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° 
del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411-Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las 
"Notas para Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s) durante el mes de febrero 2017. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, 
dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y a la Dirección 
General de Contabilidad Pública. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo qua transcribo a Ud. para su 
conocimianta y finas partinaritas 



RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE FEBRERO - 2017 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0016 3043959 5000069 5 2 1 17 714 17 714 
0018 3000681 5000105 5 2 1 46 645 46 645 

3043997 5000103 5 2 1 2 000 2 000 
0024 3000004 5000132 5 2 1 17 714 17 714 
0090 3000385 5005628 5 2 1 2 523 347 2 706 558 ( 183 211) 

5005629 5 2 1 473 961 290 750 183 211 
0106 3000790 5005877 5 2 1 3 500 3 500 
9001 3999999 5000001 5 2 1 11 592 88 530 ( 76 938) 

5000002 5 2 1 83 273 83 273 
5000003 5 2 1 155 047 155 047 
5000004 5 2 1 153 699 ( 153 699) 
5000005 5 2 1 24 060 24 060 

9002 3999999 5000661 5 2 1 29 950 ( 29 950) 
5000668 5 2 1 38 531 ( 38 531) 
5000681 5 2 1 26 298 26 298 
5000683 5 2 i 31 000 31 000 
5001189 5 2 1 1 000 1 000 
5001563 5 2 1 85 073 ( 85 073) 

TOTAL 5.2.1 3 417 151 3 393 091 24 060 

0001 

0002 

0017 
0051 
0068 

3033254 
3033255 
3033315 
3033172 
3033298 
3043981 
3000713 
3000734 

5000017 
5000018 
5000031 
5000037 
5000048 
5000091 
5004102 
5005561 
5005610 

Lo
 ,C)  4

7
  L

O
  C

O
 L

O
 L

O
  L

C
)  L

O
  L

O
  
in

 LC)  L
O

  L
O

  L
O

  L
O

 LO
 L

O
  

L O
 14
) 1

0
 L
t
)
 LO

 LO
 tí)

  
14

) L
O

  L
O

  L
I)  

LO
  L

O
  U

) U
)  

LO
  L

O
  L

O
  

LO
  

In
  

t2)  
U

") L
O

  1
0
  
L

O
 U

)  LO
  L

O
  L

O
  L

O
  L

O
  
■O

  

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

62 540 

7 000 

8 400 
760 

11 258 
13 022 

600 
9 000 

22 000 

( 8 400) 
( 760) 

62 540 
( 11 258) 
( 13 022) 

( 600) 
( 9 000) 

7 000 
( 22 000) 

3000740 5005585 2 3 1 000 ( 1 000) 
0090 3000385 5005628 2 3 16 319 24 845 ( 8 526) 

5005629 2 3 14 257 5 731 8 526 
5005943 2 3 7 021 7 021 

3000386 5005636 2 3 82 485 ( 82 485) 
5005637 2 3 252 617 ( 252 617) 
5005638 2 3 341 613 6 511 335 102 

3000387 5005642 2 3 62 268 ( 62 268) 
5005643 2 3 319 319 
5005644 2 3 95 088 95 088 
5005645 2 3 833 833 
5005646 2 3 48 456 83 125 ( 34 669) 
5005647 2 3 138 138 
5005648 2 3 559 559 

0091 3000515 5002783 2 3 256 365 ( 256 365) 
5002784 2 3 2 381 ( 2 381) 
5002785 2 3 5 600 ( 5 600) 
5002786 2 3 92 165 92 165 
5005657 2 3 156 779 156 779 
5005658 2 3 10 418 10 418) 
5005659 2 3 25 820 25 820 

0104 3000685 5005140 2 3 240 ( 240) 
3000686 5005902 2 3 4 000 ( 4 000) 

5005903 2 3 2 500 ( 2 500) 
0106 3000789 5003166 2 3 1 937 1 937 

5003169 2 3 1 937 ( 1 937) 
3000792 5003165 2 3 3 366 ( 3 366) 

5003168 2 3 3 366 3 366 
3000793 5004305 2 3 9 053 ( 9 053) 

5004307 2 3 7 455 7 455 
5005875 2 3 1 598 1 598 

0127 3000665 5005050 2 3 840 ( 840) 
0138 3000132 5001449 2 3 854 225 854 225 

5002376 2 3 854 225 ( 854 225) 
9001 3999999 5000001 2 3 59 126 ( 59 126) 

5000002 2 3 70 252 70 252 
5000003 2 3 82 593 83 355 ( 762) 
5000004 2 3 720 ( 720) 
5000006 2 3 90 ( 90) 

9002 3999999 5000377 2 3 292 540 ( 292 540) 
5000484 2 3 121 ( 	121) 



• 

rie lance 	
C5:1 

Acob y  2;* .nb 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

5000661 5 2 3 2 000 ( 2 000) 
5000688 5 2 3 5 000 5 000 
5000825 5 2 3 324 584 ( 324 584) 
5001189 5 2 3 207 207 
5001195 5 2 3 50 000 50 000 
5001437 5 2 3 200 000 200 000 
5001563 5 2 3 209 793 209 793 

TOTAL 5.2.3 2 355 333 2 504 104 ( 148 771) 

9001 
9002 

3999999 5000003 
5000484 

5001287 

5 
5 

5 

2 
2 

2 

5 
5 

5 

121 

11 200 

11 200 ( 11 200) 
121 

11 200 ; 

3999999 

TOTAL 5.2.5 11 321 11 200 121 

0001 3033254 5000017 6 2 6 8 400 8 400 
3033255 5000018 6 2 6 760 760 

0002 2164051 0000000 6 2 6 15 000 15 000 
3033172 5000037 6 2 6 11 258 11 258 
3033298 5000048 6 2 6 13 022 13 022 

0017 3043981 5000091 6 2 6 600 600 
0051 3000713 5004102 6 2 6 9 000 9 000 
0068 3000734 5005610 6 2 6 15 000 15 000 

3000740 5005585 6 2 6 1 000 1 000 
0090 2301204 0000000 6 2 6 88 772 88 772 

2330254 0000000 6 2 6 302 820 302 820 
0104 3000685 5005140 6 2 6 240 240 

3000686 5005902 6 2 6 4 000 4 000 
5005903 6 2 6 2 500 2 500 

0127 3000665 5005050 6 2 6 840 840 
9001 3999999 5000001 6 2 6 62 700 ( 62 700) 

5000002 6 2 6 5 058 5 058 
5000003 6 2 6 260 120 260 120 
5000004 6 2 6 720 720 

9002 2001621 0000000 6 2 6 40 000 341 525 ( 301 525) 
2084537 0000000 6 2 6 20 000 20 000 
2160940 0000000 6 2 6 23 705 23 705 
3999999 5000661 6 2 6 300 000 ( 300 000) 

5000825 6 2 6 6 000 6 000 

TOTAL 6.2.6 828 815 704 225 124 590 

FTE. DE FTO. 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 5 783 805 5 908 395 ( 124 590) 

5 2 1 3 417 151 3 393 091 24 060 
5 2 3 2 355 333 2 504 104 ( 148 771) 
5 2 5 11 321 11 200 121 

GASTOS DE CAPITAL 828 815 704 225 124 590 
6 2 6 828 815 704 225 124 590 

TOTAL R.O. I 6 612 620 1 6 612 620 1 

:RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0138 3000479 5003427 5 2 3 6 210 6 210 
9001 3999999 5000001 5 2 3 3 000 3 000 

5000002 5 2 3 50 912 50 912 
5000003 5 2 3 30 450 ( 30 450) 

9002 3999999 5000668 5 2 3 75 180 75 180 
5000673 5 2 3 75 180 ( 75 180) 
5001107 5 2 3 50 000 ( 50 000) 
5001286 5 2 3 3 000 ( 3 000) 
5001562 5 2 3 12 755 ( 12 755) 
5001569 5 2 3 15 755 15 755 

TOTAL 	5.2.3 151 057 171 385 ( 20 328) 

9001 3999999 5000003 
5000005 

5 
5 

2 
2 

5 
5 

1 686 12 
1 

000 
686 

( 10 
( 	1 

314) 
686) 

9002 3999999 5000668 5 2 5 9 500 9 500 
5000673 5 2 5 9 500 ( 9 500) 

TOTAL 5.2.5 11 186 23 186 ( 12 000) 



FTE. DE FTO. 	: RECURSOS DETERMINADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0083 3000627 5004470 5 2 3 55 000 55 000 
0090 3000001 5000276 5 2 3 7 300 7 300 

TOTAL 	5.2.3 62 300 62 300 

0083 3000627 5004470 6 2 6 55 000 ( 55 000) 
0090 3000001 5000276 6 2 6 7 300 ( 7 300) 

TOTAL 6.2.6 62 300 ( 62 300) 
(

../15 

Q-r1  
de.ANve 	C.1 

Zi 
RESUMEN 

GASTOS CORRIENTES 
CREDITO 

62 300 
ANULACION TOTAL 

62 300 

...erraona+ 

5 2 3 62 300 62 300 

GASTOS DE CAPITAL 62 300 ( 62 300) 
6 2 6 62 300 ( 62 300) 

¡TOTAL  R.D. 62 300 1 62 300 j 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9001 3999999 5000001 6 2 6 330 1 930 ( 1 600) 
5000002 6 2 6 1 600 1 600 
5000003 6 2 6 25 328 55 000 ( 29 672) 

9002 2001621 0000000 6 2 6 62 000 62 000 
3999999 5000668 6 2 6 30 598 30 598 

5000673 6 2 6 30 598 ( 30 598) 

TOTAL 6.2.6 119 856 87 528 32 328 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GAS TOS CORRIENTES 162 243 194 571 ( 32 328) 

5 2 3 151 057 171 385 ( 20 328) 
5 2 5 11 186 23 186 ( 12 000) 

GASTOS DE CAPITAL 119 856 87 528 32 328 
6 2 6 119 856 87 528 32 328 

¡TOTAL R.D.R. [ 282 099 1 282 099 1 

RESUMEN TOTAL CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 6 008 348 6 102 966 94 618)  

5 	2 1 3 417 151 3 393 091 24 060 
5 	2 3 2 568 690 2 675 489 ( 106 799) 
5 	2 5 22 507 34 386 ( 11 879) 

GASTOS DE CAPITAL 948 671 854 053 94 618 
6 	2 6 948 671 854 053 94 618 

TOTAL TODA FUENTE 6 957 019 6 957 019 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

